
 

- 1 - 

  

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 
Edital Nº 08/2019 

 
O Senhor JOSÉ SLOBODA – Prefeito do Município de Jaguariaíva – Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, a Comissão Especial de Concurso 
nomeada pelo Decreto Nº 504/2019, RESOLVE: 

 
TORNAR PÚBLICO 

 
1º - A homologação do resultado final do Concurso Público de Provas Escritas, Provas Práticas, Provas de Títulos e 
Provas de Aptidão Física, para provimento de cargos vagos, que vierem a vagar ou a serem criados durante o prazo 
de validade do concurso, no quadro de servidores do Município de Jaguariaíva - PR, nos termos da legislação 
pertinente e das normas estabelecidas no Edital nº 01/2019. 
 
2º - Nos cargos de Auxiliar de Cirurgião Dentista, Educador Infantil, Eletricista Instalador, Eletricista Predial, 
Instrumentador Cirúrgico, Mecânico, Médico Cirurgião Geral, Médico Pediatra, Professor Classe A, Técnico em 
Contabilidade, Técnico em Enfermagem e Tratorista, não houve candidatos classificados. 
 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

223292 WILLEM MARIO NETTO MATOS 29/09/1993 16,00 12,00 16,00 36,00 80,00 1º 

224139 RONETON FELIX BUENO FARIA 27/11/1987 12,00 16,00 8,00 40,00 76,00 2º 

224547 CELSO RODRIGO DIAS 07/06/1980 8,00 18,00 14,00 36,00 76,00 3º 

222267 SONIA REGINA CORREA RODRIGUES 20/01/1984 12,00 18,00 10,00 36,00 76,00 4º 

224931 MATEUS DE OLIVEIRA GONCALVES 09/11/1992 14,00 20,00 12,00 24,00 70,00 5º 

220837 DANIEL PRESTES 28/01/1997 14,00 10,00 8,00 36,00 68,00 6º 

225076 MICHELE DA SILVA MONTEIRO 19/06/1985 12,00 12,00 10,00 32,00 66,00 7º 

222231 PATRICIA PAZ DOS SANTOS 09/04/1994 12,00 12,00 14,00 28,00 66,00 8º 

220746 THIAGO BARBOSA TIMOTIO 09/03/2001 14,00 18,00 6,00 28,00 66,00 9º 

221344 FLAVIO GUERREIRO RAMOS 26/01/1996 8,00 8,00 12,00 36,00 64,00 10º 

224784 IARA ELISA PEREIRA DE ALMEIDA 16/03/1993 10,00 12,00 10,00 32,00 64,00 11º 

221336 BEATRIZ FERNANDA DE MELO 15/03/2000 8,00 14,00 10,00 32,00 64,00 12º 

221436 GIZELE DA SILVA OLIVEIRA 30/03/1985 16,00 8,00 12,00 28,00 64,00 13º 

222472 GISLAINE IRINEU DOS ANJOS 13/03/1993 14,00 10,00 6,00 32,00 62,00 14º 

223656 WASHINGTON LUIS PIETROCHINSKI 18/05/1979 16,00 8,00 10,00 28,00 62,00 15º 

224583 VALDIR DE MIRANDA 29/09/1976 8,00 10,00 10,00 32,00 60,00 16º 

223300 MICHELI TORRES DE ASSUNCAO 06/08/1979 12,00 12,00 8,00 28,00 60,00 17º 

221665 ROZILDA DA SILVA XAVIER 18/09/1985 12,00 12,00 8,00 28,00 60,00 18º 

223000 CLEUNICE DE FREITAS MIRANDA 14/03/1988 12,00 12,00 8,00 28,00 60,00 19º 

222557 THAIS NUNES DE FREITAS 13/06/1997 12,00 14,00 6,00 28,00 60,00 20º 

 
 

COZINHEIRO/ MERENDEIRA 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE CLASSIF. 

222957 ELIDINEA RODRIGUES DE MATTOS 07/05/1972 12,00 8,00 6,00 36,00 62,00 1º 

222227 VERONICA VEDAN LOPES COELHO 19/04/1995 8,00 14,00 4,00 36,00 62,00 2º 

223455 ADRIANA DE CASTRO 11/02/1970 10,00 16,00 6,00 28,00 60,00 3º 

 
 

ASSISTENTE SOCIAL 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

221169 SUELI BERNADETE KLISIEVICZ FERREIRA 25/06/1972 14,00 10,00 45,00 69,00 6,00 75,00 1º 

221010 LUCIA DA SILVA 24/04/1975 12,00 14,00 45,00 71,00 3,00 74,00 2º 

223285 JESSICA MONTEIRO HOFFEMAN 18/07/1993 14,00 10,00 45,00 69,00 3,00 72,00 3º 

220176 CAMILA MOREIRA RODRIGUES ROCHA 01/08/1991 10,00 6,00 51,00 67,00 0,00 67,00 4º 

220869 AGATHA BARRETO 30/11/1990 16,00 12,00 39,00 67,00 0,00 67,00 5º 



 

- 2 - 

  

 

 

222148 ZENAIDE DE AZEVEDO FANHA 15/04/1954 12,00 10,00 39,00 61,00 3,00 64,00 6º 

224372 PRESCILA DE BARROS MATIOSKI 04/05/1986 14,00 12,00 36,00 62,00 0,00 62,00 7º 

 
 

DENTISTA 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

224498 ANA ELISA RIBEIRO 03/05/1993 12,00 12,00 57,00 81,00 8,00 89,00 1º 

224621 FERNANDO GUISLOTTI TRAVAGLIA 10/08/1981 20,00 14,00 48,00 82,00 3,00 85,00 2º 

222151 CHRISTIELE PACHECO DE MORAES 23/05/1993 18,00 16,00 48,00 82,00 0,00 82,00 3º 

221213 FERNANDA FONTOURA DE CASTRO 21/03/1994 18,00 8,00 54,00 80,00 0,00 80,00 4º 

222216 ANDREIA FURTADO 22/02/1980 14,00 6,00 54,00 74,00 6,00 80,00 5º 

222582 FERNANDA PEREIRA DA SILVA 05/06/1992 16,00 10,00 51,00 77,00 3,00 80,00 6º 

225097 LUANA TAQUES 02/05/1992 16,00 6,00 54,00 76,00 3,00 79,00 7º 

223263 RENATA TAKASHIBA BORBA 29/11/1993 20,00 14,00 45,00 79,00 0,00 79,00 8º 

220577 RUBIA ALEXANDRA BARAO 14/06/1992 16,00 16,00 45,00 77,00 0,00 77,00 9º 

221539 MARIELI FERREIRA MENDES 26/05/1989 12,00 10,00 51,00 73,00 3,00 76,00 10º 

224600 ERNESTO CICERO BERTASSO JUNIOR 14/05/1978 14,00 14,00 45,00 73,00 3,00 76,00 11º 

221576 NICOLY GOMES ORTIZ RANIERI 02/12/1998 16,00 8,00 48,00 72,00 0,00 72,00 12º 

220993 LUANA CRISTINA DE MATOS 15/08/1992 12,00 4,00 54,00 70,00 0,00 70,00 13º 

222646 CESAR LEANDRO MIRANDA 23/09/1976 14,00 8,00 48,00 70,00 0,00 70,00 14º 

222195 WILLE FERNANDO ANNIES 26/10/1993 12,00 4,00 51,00 67,00 0,00 67,00 15º 

224063 KAROL KEPLIN 13/02/1998 12,00 10,00 45,00 67,00 0,00 67,00 16º 

225111 KEVELYN MISCILA BITTENCOURT DE LARA 12/04/1992 14,00 8,00 45,00 67,00 0,00 67,00 17º 

221717 ELOISE MARIA GOMES FARONI 15/12/1997 12,00 6,00 48,00 66,00 0,00 66,00 18º 

222698 LAURO TAQUES NETO 15/04/1994 10,00 10,00 45,00 65,00 0,00 65,00 19º 

220390 CIBELLE GODOI RIBEIRO 26/06/1991 16,00 4,00 42,00 62,00 3,00 65,00 20º 

220457 VANESSA DA SILVA OLIVEIRA 12/06/1995 14,00 8,00 42,00 64,00 0,00 64,00 21º 

222006 JENNIFER CAROLINE DOS SANTOS CABRAL 25/08/1994 12,00 6,00 45,00 63,00 0,00 63,00 22º 

221626 LETICIA FELIPE 31/12/1995 12,00 8,00 42,00 62,00 0,00 62,00 23º 

223470 HEMILY THEREZA LEMES QUEIROZ 15/09/1996 14,00 12,00 36,00 62,00 0,00 62,00 24º 

220193 ZULIANE DOS SANTOS 04/05/1984 12,00 4,00 45,00 61,00 0,00 61,00 25º 

222350 MONIQUE THAIS 01/04/1997 16,00 6,00 39,00 61,00 0,00 61,00 26º 

221119 AMANDA FERREIRA SZREIDER 31/07/1998 14,00 4,00 42,00 60,00 0,00 60,00 27º 

223355 SILVIA CRISTINA PONTES 23/03/1974 14,00 10,00 36,00 60,00 0,00 60,00 28º 

 
 

MÉDICO ANESTESISTA 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

223117 FERNANDO DE CAMARGO FERREIRA 01/01/1963 12,00 14,00 45,00 71,00 3,00 74,00 1º 

223992 EDINO ALLAMANO DE ALMEIDA SOARES 13/03/1980 12,00 6,00 45,00 63,00 0,00 63,00 2º 

 
 

MÉDICO GENERALISTA 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

223522 NICOLAS BRANDALIZE MEDEIROS 03/02/1994 14,00 12,00 51,00 77,00 0,00 77,00 1º 

224686 MARCOS ROBERTO MACHADO FILHO 05/02/1996 14,00 10,00 42,00 66,00 0,00 66,00 2º 

223176 MAYARA DE MIRANDA MUSSI 13/11/1992 14,00 6,00 45,00 65,00 0,00 65,00 3º 

 
 

NUTRICIONISTA 

INSC. NOME NASC. LP CG CE PE PT NF CLASSIF. 

221338 THAIS BARROS LEITE JESUS 25/07/1993 14,00 10,00 48,00 72,00 3,00 75,00 1º 

222180 JULIANA OLIVO DE SALES 16/01/1979 16,00 8,00 39,00 63,00 6,00 69,00 2º 

220404 TATIANE RODRIGUES DA SILVA 14/03/1997 14,00 8,00 42,00 64,00 0,00 64,00 3º 

220314 SUELEM JULIETE WROBEL 07/03/1989 8,00 10,00 45,00 63,00 0,00 63,00 4º 

 



 

- 3 - 

  

 

 

 
 

PROFESSOR CLASSE B-NÍVEL SUPERIOR 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

221103 VINICIUS SCHADNER PEREIRA 14/01/1991 14,00 8,00 12,00 36,00 70,00 3,00 73,00 1º 

220618 CAREN PRISCILA PULQUERIO ALVES 11/08/1974 12,00 10,00 10,00 32,00 64,00 6,00 70,00 2º 

221042 KATIA KUREK DOS SANTOS 15/05/1981 14,00 12,00 10,00 28,00 64,00 3,00 67,00 3º 

222781 CARLA DANIELLE PASTURCHAK 05/10/1975 12,00 10,00 12,00 28,00 62,00 3,00 65,00 4º 

222757 LUCIANA FARIA CORREA DE ALMEIDA 26/06/1984 16,00 12,00 6,00 28,00 62,00 0,00 62,00 5º 

223593 RENATA FERREIRA DE ARAUJO PEREIRA 29/04/1992 14,00 12,00 14,00 20,00 60,00 0,00 60,00 6º 

 
 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE AP. FÍS. NF CLASSIF. 

224130 ELZITA FELIX DA SILVA 29/08/1973 14,00 14,00 8,00 24,00 60,00 APTO 60,00 1º 

 
 

MOTORISTA D 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PP NF CLASSIF. 

222972 JOSE CARLOS BATISTA 31/03/1966 18,00 18,00 12,00 32,00 80,00 90,00 86,00 1º 

 
 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 

INSC. NOME NASC. LP MAT CG CE PE PT NF CLASSIF. 

222339 LEILSON RIBEIRO MAIA 04/01/1994 16,00 18,00 6,00 20,00 60,00 85,00 75,00 1º 

 
Legenda: 
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa 
MAT     – Nota obtida em Matemática 
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação 
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos 
PE        – Nota da Prova Escrita 
PP        – Nota da Prova Prática 
PT        – Nota da Prova de Títulos 
AP. FÍS. – Aptidão Física 
NF        – Nota Final 
 
Critérios de desempate da nota final: 
1º) idade igual ou superior a 60 anos, até o último dia de inscrição neste Concurso, de acordo com o previsto no pa-
rágrafo único do artigo 27 da Lei nº 10.741, de 01/10/2003 (Estatuto do Idoso); 
2º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Específicos; 
3º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Conhecimentos Gerais e Legislação; 
4º) Candidato que obtiver maior nota na prova de Língua Portuguesa; 
5º) Candidato mais idoso. 
 
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura do Município de Jaguariaíva, Estado do Paraná, em 16 de dezembro de 2019. 

 
 
 

JOSÉ SLOBODA  
Prefeito Municipal de Jaguariaíva - PR 

 


